

**Lucrari de reparatie interioare
in cadrul STAS Nisporeni,
str.I.Voda 3**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 309 794,78 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	253,2000	30,760	7 788,432
2	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	2,5000	90,724	226,810
3	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2	255,7000	153,250	39 186,025
		<i>Total</i>	Lei			47 201,267
		<i>Asigurari Obligatorii</i>	24 %			7 884,986
		<i>Total</i>				55 086,253
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			1 168,856
		<i>Total</i>				56 255,109
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			8 156,991
		<i>Total</i>				64 412,100
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 864,726
		Total Pardoseli				68 276,826

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				32 854,107
		1.2. Timplarie				
4	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	660,0000	6,106	4 029,960
5	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	33,0000	2 036,986	67 220,538
6	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	40,2000	53,771	2 161,585
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	8,0400	162,402	1 305,713
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	8,0400	59,660	479,667
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	8,0400	6,138	49,350
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,0400	74,310	597,453
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,0000	2 401,526	12 007,630
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	10,9500	39,732	435,066
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor	m2	10,9500	2 401,526	26 296,705

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
		<i>Total</i>	Lei			114 583,667
		<i>Asigurari Obligatorii</i>	24 %			2 559,906
		<i>Total</i>				117 143,573
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			10 365,898
		<i>Total</i>				127 509,471
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			18 488,873
		<i>Total</i>				145 998,344
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			8 759,901
		Total Timplarie Inclusiv salariu				154 758,245 10 666,274
		1.3. Iluminare si electricitate				
14	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	22,0000	20,812	457,864
15	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat Led 36W 6000K 120 cm	buc	22,0000	499,444	10 987,768
16	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P.- simbol 0230	buc	35,0000	115,324	4 036,340
17	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	12,0000	91,600	1 099,200
		<i>Total</i>	Lei			16 581,172
		<i>Asigurari Obligatorii</i>	24 %			1 010,782
		<i>Total</i>				17 591,954
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			1 236,958
		<i>Total</i>				18 828,912
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			14 309,973
		<i>Total</i>				33 138,885
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 988,333

1	2	3	4	5	6	7
		Total Iluminare si electricitate Inclusiv salariu				35 127,218 4 211,592
		<i>Total</i>	Lei			258 162,289
		Total Reparatii Inclusiv salariu				258 162,289 47 731,973

		Total	Lei			258 162,32
		TVA	20 %			51 632,46
		Total deviz: Inclusiv salariu				309 794,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie interioare
in cadrul STAS Nisporeni,
str.I.Voda 3**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 309 794,78 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	3,6180	94,60	342,263
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	12,8640	94,60	1 216,934
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	28,4735	94,60	2 693,593
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	347,2950	94,60	32 854,107
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	44,5200	94,60	4 211,592
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,6632	94,60	441,139
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	19,8000	94,60	1 873,080
8.	7422010060100	Timplar	h-om	2,2995	94,60	217,533
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,9660	94,60	1 037,384
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,0995	94,60	2 090,613
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,9676	94,60	753,735
Total manopera						47 731,98

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	12,0000	60,00	720,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1970	420,00	82,740
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,5770	60,00	34,620
4.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	33,0000	1 950,00	64 350,000
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	15,9500	2 250,00	35 887,500
6.	2051142950700	Dibluri	buc	44,0000	1,50	66,000
7.	2320166105802	Palux solutie	kg	89,4950	100,00	8 949,500
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6600	60,00	39,600
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,5280	50,00	26,400
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,4200	100,00	1 342,000
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,2060	20,00	24,120
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	3,2160	40,00	128,640
13.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	2,4120	25,00	60,300
14.	2430226101600	Chit silionic	kg	6,8502	100,00	685,020
15.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	13,8000	6,00	82,800

16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	29,7480	2,90	86,269
17.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0322	2 600,00	83,720
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,0524	4,00	16,210
19.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	8,4814	7,20	61,066
20.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	114,8112	4,00	459,245
21.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1608	0,00	0,000
22.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	26,7900	6,00	160,740
23.	2746167335101	Priza bipolara	buc	35,0000	70,00	2 450,000
24.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	47,0000	2,00	94,000
25.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	2,8140	4,00	11,256
26.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	162,8000	0,30	48,840
27.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	44,0000	0,50	22,000
28.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	22,0000	405,00	8 910,000
29.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	76,7100	6,00	460,260
30.	2881116002700	Disc abraziv	buc	37,9800	60,00	2 278,800
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	39,0500	2,30	89,815
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0643	20,00	1,286
33.	4100126202818	Apa	m3	0,0980	20,00	1,960
34.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,4020	6,00	2,412
Total materiale de constructii						127 717,12

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,0202	10,00	20,202
2.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	25,3200	105,00	2 658,600
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,0095	15,00	15,142
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0402	150,00	6,030
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,2380	80,00	19,040
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,3000	60,00	198,000
Total utilaje de constructii						2 917,02

Total	Lei	258 162,3 2
TVA	20 %	51 632,46

Total deviz:

**309 794,7
8**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie interioare in cadrul Investitor
STAS Nisporeni, str.I.Voda 3
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			30,760
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	60,00	9,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	6,00	1,80
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	105,00	10,50
2	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2			90,724
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	94,60	88,92
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	6,00	1,80
3	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2			153,250
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,2500	94,60	118,25
	2320166105802	Palux solutie	kg	0,3500	100,00	35,00
		1.2. Timplarie				
4	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			6,106
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	94,60	2,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	50,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	60,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	60,00	0,30
5	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			2 036,986
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	94,60	48,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	100,00	16,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	100,00	12,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	6,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,30	1,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
6	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			53,771
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	94,60	30,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,90	2,15
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 600,00	2,08
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	420,00	2,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	150,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
7	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			162,402

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	94,60	93,75
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	25,00	7,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	4,00	57,12
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	4,00	1,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,04
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	80,00	2,37
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			59,660
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,138
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			74,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	60,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 401,526
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,60	69,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 250,00	2 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	100,00	17,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,30	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			39,732
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,87
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 401,526
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,60	69,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 250,00	2 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	100,00	17,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,30	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		1.3. Iluminare si electricitate				
14	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			20,812
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	94,60	20,81

1	2	3	4	5	6	7
15	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat Led 36W 6000K 120 cm	buc			499,444
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	94,60	88,92
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	405,00	405,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,00	0,32
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	6,00	1,20
16	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			115,324
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	94,60	41,62
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	70,00	70,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	6,00	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	60,00	0,30
17	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			91,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	60,00	60,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	6,00	1,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.